２０１７年１１月１日

報道関係各位

イオンモール株式会社

こちくや金魚すくい道場

 ～金魚すくいで大和郡山を元気に！～

『第１回 金魚フェス ｉｎ イオンモール大和郡山』の実施について
１１月１０日（金）～１１月１２日（日）

イオンモール大和郡山（以下、「当モール」）と、市内で唯一一年中金魚すくい体験ができる「こちくや金魚

すくい道場」は共同で、「～金魚すくいで大和郡山を元気に！～『第１回 金魚フェス ｉｎ イオンモール大和

郡山』」を下記のとおり実施します。

本企画は、より多くの方々に大和郡山市の特産品である「金魚」の魅力に触れていただくことを目的に、行政・

地域団体のご協力のもと、金魚すくいや、金魚水族館など、１６のイベントを開催するものです。

なお、この度の取り組みは、イオンモール株式会社（以下、「当社」）が運営するモールが地域になくてはな

らない存在になることをめざし、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化する

ことを目的に開催するもので、本年で３回目を迎えます。

本年は当社の国内１５３モールで勤務する若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された２４４企

画から選りすぐりの１２企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教育

機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーショ

ンすることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造するものです。

記

＜主なイベント＞

Ø 金魚すくい大会「イオンモール大和郡山杯」年間チャンピオン決定戦

  日 時：１１月１２日（日）１３：００～

  場 所：１Ｆ 北小路コート

  内 容：本年３月から当モールにて毎月開催している金魚すくい大会の上位入賞者２５２名を招待して

年間チャンピオンを決定。

    その他各種金魚すくいも同時開催

参加費：１００円（税込）／回

   ・バラエティ金魚すくい

日 時：１１月１１日（土）①１０：３０～１１：２０ ②１２：３０～１３：２０
内 容：３分間ですくった金魚の点数を競います。（琉金１点／出目金１点／コメット３点）

・金魚すくいリレー【事前予約制】

日 時：１１月１１日（土）１３：４０～１４：５０
         １１月１２日（日）１０：３０～１１：４０

内 容：３人で３０匹（１人１０匹ずつ）の金魚をすくいきるまでに要した時間を競います。

・家族対抗戦 【事前予約制】
 日 時：１１月１２日（日）１２：００～１２：４０
 内 容：家族３人で１チーム。３分間にすくった金魚の合計数を競います。

   ※その他、うちわで金魚をすくう競技等も開催します。

Ø 金魚マイスターによる講座「金魚のすくい方・飼い方等」

  日 時：１１月１１日（土）１０：００～１２：００

 場 所：１Ｆ 北小路コート

 内 容：金魚についての歴史・飼い方をはじめ、あらゆる知識を

     有した大和郡山市の認定資格“金魚マイスター”による

     講演。

Ø 金魚品評会

  日 時：１１月１２日（日）１０：００～１５：００

 場 所：１Ｆ 中央コート

 内 容：事前に公募した金魚の品評会を行い、一般のお客さま・

     審査員からの投票により表彰。

     品評会終了後、金魚の無料配布も行います。

     （先着１００名さま限定）

Ø ブロックでつくるロボット～金魚すくい選手権！！～

  日 時：１１月１２日（日）

      ①１０：３０～ ②１３：３０～ ③１５：３０～

 ※定員：各回２０名（事前予約制）

 場 所：１Ｆ 北小路コート

 内 容：国立奈良工業高等専門学校協力のもと、お客さまと一緒に

組み立てたロボットを操縦し、３Ｄプリンターで制作した

オリジナル金魚をすくい、点数を競っていただきます。

Ø お昼寝水槽体験

  日 時：１１月１０日（金）～１２日（日）１０：００～１８：００

 場 所：１Ｆ インフォメーション前

 内 容：昨年、大和郡山市が企画した“全国金魚のお部屋・おうち

     デザインコンテスト”の入賞作品を製品化した「お昼寝水

     そう」を展示します。

Ø  金魚水族館

  日 時：１１月１０日（金）～１２日（日）１０：００～１８：００

 場 所：１Ｆ 南小路コート

 内 容：金魚すくいでおなじみの品種“和金”をはじめ、大和郡山産の

          金魚を３２個の水槽に展示します。

 他にも合計１６の金魚にまつわるイベントを実施します。

 詳細は当モールＨＰ（http://yamatokoriyama-aeonmall.com/）をご参照ください。

【後   援】大和郡山市、大和郡山市商工会、奈良県郡山金魚漁業協同組合、

       日本観賞魚振興事業協同組合

【協   力】有限会社やまと錦魚園（郡山金魚資料館）、寿工芸株式会社、国立奈良工業高等専門学校、

金魚マイスター、赤膚焼き窯元 小川二楽、映画監督 塩崎祥平

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール大和郡山 担当：中野・森田 ＴＥＬ：０７４３－５２－６８００

http://yamatokoriyama-aeonmall.com/

＜ご参考＞

 イオンモール大和郡山「金魚すくい大会」について

 当モールでは、大和郡山市が掲げる「平和のシンボル金魚

 が泳ぐ城下町」の実現に貢献する「金魚モール宣言」を基

 に、毎月２日間「金魚すくい大会」を開催しています。

 ■開催部門：幼児の部（０歳～小学生）

       小・中学生の部

       一般の部

 ■参加者：累計約２万５千名（２０１７年３月～１０月）

 ■入賞者：累計２５２名  （２０１７年３月～１０月）

 （重複参加者を除く）

大会開催の様子